ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA 113, DE 1® DE NOVEMBRO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, e tendo em vista as disposições
da Lei Municipal n° 09, de 14 de abril de 1997, com as alterações introduzidas pela Lei

Municipal n°. 281, de 10 de junho de 2010, resolve:

Art. 1°. Nomear JONAS SOUTO DA COSTA, ocupante do cargo de provimento

em comissão de Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, como membro suplente

do segmento do Poder Executivo no Conselho de Alimentação Escolar (CAE), em
substituição a LUIZ CARLOS ARISTÓTELES JÚNIOR, ocupante do cargo de provimento
em comissão de Secretário Municipal de Finanças, nomeado por força da Portaria n°. 108,
de 21 de setembro de 2017.

Parágrafo Único. O membro nomeado neste artigo exercerá seu mandato pelo
período de quatro anos, reeleito para igual período e sem direito a remuneração,

conforme dispõe o artigo 2°, § 4° c/c art. 4°, da Lei Municipal n°. 09, de 14 de abril de
1997, com as alterações introduzidas pela Lei Municipal n°. 281, de 2010.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.